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ΣΥΝΕΝΤΕΥΞΗ

Συνέντευξη με τον Πρόεδρο του EuroPerio10 
Καθ. Φοίβο Μαδιανό 

Κύριε Καθηγητά, πέρυσι η EFP γιόρ-
τασε την 30η επέτειο από την ίδρυσή 
της. Κατά τη γνώμη σας, ποια ήταν τα 
μεγαλύτερα επιτεύγματα και ορόσημα 
της εταιρείας; 
Το μεγαλύτερο επίτευγμα της Ευρωπαϊκής 
Ομοσπονδίας Περιοδοντολογίας (EFP) 
κατά τη γνώμη μου είναι ότι έχει γίνει πα-
γκόσμιο σημείο αναφοράς στην περιοδο-
ντολογία και την εμφυτευματολογία από 
επιστημονικής άποψης. Έτσι, είναι αυτή 
που ηγείται των συζητήσεων περί περιο-
δοντολογίας ανά τον κόσμο για όλους τους 
βασικούς ενδιαφερομένους -  επιστήμονες 
και κλινικούς της περιοδοντολογίας, φυσι-
κά, αλλά και οδοντιάτρους, ερευνητές, φο-
ρείς χάραξης πολιτικής, εταιρείες και άλ-
λους επαγγελματίες της οδοντιατρικής και 
της υγείας.
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Αυτό είναι πολύ δύσκολο, και κατέ-
στη δυνατό μόνο χάρη στο συνεχή 
ηγετικό ρόλο και το κύρος των συ-
νεδρίων (πρωτίστως των συνεδρίων 
EuroPerio), των δημοσιεύσεων, των 
εκστρατειών και των δράσεων προ-
βολής που πραγματοποιούμε. Σή-
μερα, εάν είσαι influencer στο πεδίο 
της υγείας, των παθήσεων των ού-
λων ή των εμφυτευμάτων, πρέπει να 
ακούσεις πρώτα την EFP, σε όποια 
χώρα κι αν βρίσκεσαι και όποιο κι 
αν είναι το θέμα.
Τα τελευταία 30 χρόνια, εκτός από 
τα EuroPerio, τα σημαντικότερα 
ορόσημα της EFP ήταν προφανώς 
τα Perio Workshops (που οργανώνο-
νται από το 1993), τα αναγνωρισμέ-
να μεταπτυχιακά μας προγράμματα 
στην περιοδοντολογία (τα οποία ξε-
κίνησαν το 1998), ο ιστοχώρος μας, 
το συνέδριό μας για κλινικούς Perio 
Master Clinic κάθε 3 χρόνια (που ξε-
κίνησε το 2014), η ετήσια ενημερω-
τική μας εκδήλωση Gum Health Day 
(η οποία επίσης ξεκίνησε το 2014) 
και οι εκστρατείες προβολής μας, οι 
οποίες ξεκίνησαν με το θέμα Στομα-
τική Υγεία & Εγκυμοσύνη το 2017.
Για το EuroPerio, οι ημερομηνίες-
ορόσημα είναι: το EuroPerio1 στο 
Παρίσι το 1994, η αξιοσημείωτη 
επιτυχία του οποίου (1.200 συμμε-
τέχοντες) άνοιξε το δρόμο για τα 
αντίστοιχα συνέδρια στο μέλλον, το 
EuroPerio7 στη Βιέννη το 2012 το 
οποίο όρισε νέες προδιαγραφές ως 
προς τη μορφή, τον επαγγελματισμό 
και την ποιότητα, και το EuroPerio9 
στο Άμστερνταμ, όπου για πρώτη φο-
ρά ξεπεράσαμε το όριο των 10.000 
συμμετεχόντων.

Λίγοι μήνες μόνο μας χωρίζουν από 
το δέκατο συνέδριο EuroPerio. 
Για πρώτη φορά, όμως, η περι-
οδοντολογική κοινότητα περίμε-
νε τέσσερα χρόνια αντί για τρία 
για να συγκεντρωθεί. Λόγω της 
πανδημίας SARS-CoV-2, η EFP 
αποφάσισε στις αρχές του φθι-
νοπώρου του 2020 να αναβάλει 
για έναν χρόνο  το EuroPerio10. 

Κρίνοντας εκ των υστέρων, ήταν 
σωστή αυτή η απόφαση και πι-
στεύετε ότι θα μπορέσει να γίνει 
το συνέδριο τον Ιούνιο;
Όταν άρχισε η πανδημία τον Μάρ-
τιο του 2020, ήμασταν ευχαριστη-
μένοι που είχαμε άλλον έναν χρόνο 
μέχρι το EuroPerio. Γρήγορα όμως 
έγινε σαφές ότι αυτή η πανδημία 
θα είχε πολύ μεγαλύτερο αντίκτυ-
πο από αυτόν που αναμενόταν αρ-
χικά, έτσι η οργανωτική επιτροπή 
του EuroPerio10 μαζί με την EFP 
έσπευσαν να αναβάλουν το συνέ-
δριο για ένα έτος (και συνεπώς, και 
τα μελλοντικά συνέδρια EuroPerio 
θα διεξάγονται ένα έτος αργότερα 
από τον αρχικό προγραμματισμό). 
Είμαστε πεπεισμένοι ότι αυτή ήταν 
η σωστή απόφαση και πιστεύουμε 
ότι θα μπορέσουμε να πραγματοποι-
ήσουμε το συνέδριο που όλοι περι-
μένουμε τον Ιούνιο του 2022. Έτσι 
λοιπόν, το EuroPerio, οι ‘Ολυμπια-
κοί’ των οδοντιατρικών συνεδρίων, 
αυτή τη φορά θα διεξαχθεί 4 χρό-
νια μετά από το προηγούμενο του 
Άμστερνταμ, ακριβώς όπως και οι 
Ολυμπιακοί Αγώνες! 

Γενικά, τα τελευταία δύο χρόνια 
πρέπει να ήταν μεγάλη πρόκλη-
ση για μία επιστημονική κοινό-
τητα όπως η EFP. Πόσο άλλαξε 
η συνεργασία καθώς μαινόταν η 
κρίση του COVID-19;
Η πανδημία μείωσε δραστικά τον 
αριθμό και τη συχνότητα των ασθε-
νών που επισκέπτονται τα οδοντια-
τρεία. Ο φόβος της μετάδοσης του 
ιού και συχνά η παραπληροφόρηση 
εμπόδισαν πολλούς ανθρώπους να 
συνεχίσουν τις θεραπείες τους. Η 
EFP αισθάνθηκε ότι ήταν σκόπιμο 
να δώσει στις συνδεδεμένες εταιρεί-
ες της, και στους 16.000 επαγγελ-
ματίες στοματικής υγείας που αυ-
τές εκπροσωπούν, ένα πρωτόκολλο 
ασφαλείας κατά του Covid-19, ώστε 
να τους βοηθήσει να συνεχίσουν να 
εργάζονται σε ασφαλείς συνθήκες. 
Επίσης, αρχίσαμε μία καμπάνια για 
να ενθαρρύνουμε τον κόσμο να πη-

γαίνει στον οδοντίατρο και να συ-
νεχίσει  να φροντίζει τη στοματική 
του υγεία. 
Η επιστημονική κοινότητα και η εκ-
παίδευση στηρίζονται πάρα πολύ 
στην προσωπική αλληλεπίδραση και 
τη δικτύωση. Τα τελευταία δύο χρό-
νια δεν υπήρχε αυτή η δυνατότητα, 
παρά μόνο αλλάζοντας τον τρόπο 
με τον οποίο αντιλαμβανόμαστε τη 
συναναστροφή – εικονική επικοινω-
νία και εκπαίδευση αντί της ανταλ-
λαγής γνώσεων με φυσική παρουσία. 

Τον Ιούνιο του 2021, η EFP άρχισε 
μια σειρά διαδικτυακών επιστη-
μονικών συνεδριών για να καλύ-
ψει το κενό έως την επόμενη διά 
ζώσης διοργάνωση το 2022 – δηλ. 
το EuroPerio10. Τι απήχηση είχε 
αυτή η σειρά EuroPerio Series; Και 
αυτές οι online συνεδρίες αποδεί-
χθηκαν τελικά βιώσιμη εναλλακτι-
κή αντί των εκδηλώσεων με φυ-
σική παρουσία; 
Μετά την αναβολή του συνεδρίου 
για έναν χρόνο, συζητήσαμε πώς 
θα μπορούσαμε να διατηρήσουμε 
το ενδιαφέρον και να συνεχίσουμε 
την προβολή του EuroPerio10 αντί 
να τα παγώσουμε όλα και να συνε-
χίσουμε έναν χρόνο αργότερα. Γνω-
ρίζαμε ότι η παγκόσμια κοινότητα 
περιοδοντολογίας περίμενε με εν-
θουσιασμό το εκπαιδευτικό περιεχό-
μενο. Ταυτόχρονα, οι επαγγελματί-
ες του χώρου της περιοδοντολογίας 
σε όλον τον κόσμο είχαν έρθει αντι-
μέτωποι με μία έλλειψη ευκαιριών 
εκπαίδευσης με φυσική παρουσία. 
Θελήσαμε να συνεχίσουμε να προ-
ωθούμε το συνέδριο του Ιουνίου του 
2022 ανατρέχοντας στις προηγούμε-
νες διοργανώσεις του συνεδρίου στο 
παρελθόν, αλλά και αναδεικνύοντας 
διάφορα θέματα του επιστημονικού 
προγράμματος του EuroPerio10 που 
είχε ήδη δημοσιευθεί. Με άλλα λό-
για, συμβάλαμε στην προώθηση του 
συνεδρίου προσφέροντας επιστη-
μονική εκπαίδευση. Ένας δεύτερος 
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Οστικό μόσχευμα σε σύριγγα.  
Είναι ιδανικό για τοποθέτηση  
κατά την Ανύψωση Ιγμορείου  
με πλάγια πρόσβαση.

Οστικό μόσχευμα σε μορφή  
ελάσματος.

ΑΡΧΙΚΌΣ ΙΣΤΌΣ 
Μείγμα ετερόλογου φλοιώδους - σπογγώδους 
οστού με κολλαγόνο

ΚΌΛΛΑΓΌΝΌ ΙΣΤΌΎ 
Περίπου 10% (GEL 0)

ΦΎΣΙΚΉ ΦΌΡΜΑ 
 Προ-ενυδατωμένοι κόκκοι και γέλη κολλαγόνου

ΜΈΓΈΘΌΣ ΚΌΚΚΌΎ 
600-1.000 μm

ΧΡΌΝΌΣ ΈΠΑΝΈΙΣΌΔΌΎ 
Περίπου 5 μήνες

ΚΛΙΝΙΚΈΣ ΈΦΑΡΜΌΓΈΣ  
Xειρουργική στόματος και Εμφυτευματολογία:  
•  Το mp3 λόγω του a των κόκκων  

και της σύστασής του είναι ιδανικό για 
απευθείας τοποθέτηση κατά την Ανύψωση 
Ιγμορείου με πλάγια πρόσβαση.  
Οι μεμβράνες OsteoBiol Evolution 
συνιστάται να καλύπτουν την ανδροστομία.

•  Το mp3 σε συνδυασμό με μεμβράνες  
Evolution χρησιμοποιείται επιτυχώς  
για τη διατήρηση της φατνιακής ακρολοφίας.

•  Ενδείκνυται για οριζόντια αύξηση ακρολοφίας  
(σε ελλείμματα δύο τοιχωμάτων) σε συνδυασμό 
με αυτογενή μπλοκ οστού ή με το οστικό 
έλασμα OsteoBiol Lamina.

mp3 Lamina

ΙΣΤΌΣ ΠΡΌΈΛΈΎΣΉΣ
Ετερόλογο συμπαγές οστό

ΚΌΛΛΑΓΌΝΌ ΙΣΤΌΎ 
Διατηρημένο

ΦΎΣΙΚΉ ΦΌΡΜΑ
Αποξηραμένο έλασμα, εύκαμπτο μετά από 
εφύγρανση

ΠΑΧΌΣ
Κανονικό (2-4mm) - λεπτό (0,4 - 0,6mm)

ΧΡΌΝΌΣ ΈΠΑΝΈΙΣΌΔΌΎ
Κανονικό περίπου 8 μήνες - λεπτό περίπου  
5 μήνες 

ΚΛΙΝΙΚΈΣ ΈΦΑΡΜΌΓΈΣ  
Στοματική χειρουργική και Τραυματολογία:  
σταθεροποίηση και προστασία μεγάλων 
αναπλάσεων με κίνδυνο αποκάλυψης,  
όπου προσαρμόζεται τέλεια τόσο στο υποκείμενο 
οστό όσο και στους μαλακούς ιστούς.

 Εμφυτευματολογία:  ιδανικό για προστασία  
και σταθεροποίηση μοσχευμάτων δύο 
τοιχωμάτων ή περιεμφυτευματικές αναπλάσεις  
σε αισθητικές περιοχές.

Curved Cortical Lamina

ΙΣΤΌΣ ΠΡΌΈΛΈΎΣΉΣ 
Ετερόλογο συμπαγές οστό

ΚΌΛΛΑΓΌΝΌ ΙΣΤΌΎ 
Διατηρημένο

ΦΎΣΙΚΉ ΦΌΡΜΑ 
Σκληρό αποξηραμένο έλασμα

ΠΑΧΌΣ 
Μεσαίο 1,0 mm (±0.1)

ΧΡΌΝΌΣ ΈΠΑΝΈΙΣΌΔΌΎ 
Περίπου 6 μήνες

ΚΛΙΝΙΚΈΣ ΈΦΑΡΜΌΓΈΣ
 Στοματική χειρουργική και Τραυματολογία:  
σταθεροποίηση και προστασία μεγάλων  
αναπλάσεων με κίνδυνο αποκάλυψης.

 Εμφυτευματολογία:  ιδανικό για προστασία  
και σταθεροποίηση μοσχευμάτων σε ελλείμματα  
δύο τοιχωμάτων.

Οστικό μόσχευμα σε μορφή  
προσχηματισμένου καμπύλου  
ελάσματος.

Μεσογείων 348, 153 41  
Αγ. Παρασκευή, Αθήνα

 210 65 41 340
 210 65 41 618
 info@vitsaropoulos.gr

Κεντρικά γραφεία Υποκατάστημα
Φειδιππίδου 55, 115 27 Γουδή

 210 77 95 747

 vitsaropoulos.gr
facebook.com/vitsaropoulos



στόχος της διαδικτυακής σειράς 
EuroPerio Series ήταν να επεκτεί-
νουμε την εμβέλεια της εκπαίδευ-
σης της EFP προσεγγίζοντας ένα 
κοινό που δεν είχε παρακολουθή-
σει πριν συνέδρια της EFP. 
Ξεκινήσαμε με μία δωρεάν εναρ-
κτήρια εκδήλωση τον Ιούνιο του 
2021, η οποία φιλοξενήθηκε στον 
χώρο διεξαγωγής του EuroPerio10 
στην Κοπεγχάγη (το Bella Centre) 

την ημέρα που επρόκειτο να διεξα-
χθεί το συνέδριο. Αυτή η εκδήλωση 
με τίτλο “Mucogingival Surgery-
from Amsterdam to Copenhagen” 
χρησιμοποίησε το θρυλικό ζωντα-
νό χειρουργείο από το EuroPerio9 
του Άμστερνταμ ως εφαλτήριο για 
να εξεταστεί και να συζητηθεί μία 
σειρά κλινικών προβλημάτων με 
ένα πάνελ διάσημων ειδικών στην 
ουλοβλεννογόνια χειρουργική.
Περισσότερα από 2.000 άτομα 
από όλον τον κόσμο παρακολού-

θησαν αυτή την online εκδήλωση. 
Συνεχίσαμε με μηνιαίες συνεδρί-
ες οι οποίες ήταν είναι προσβάσι-
μες δωρεάν για όσους έχουν ήδη 
κάνει εγγραφή στο EuroPerio10.
Το feedback από αυτές τις συνε-
δρίες ήταν θετικό, αλλά ξέρουμε 
ότι, αν και η εικονική εκπαίδευ-
ση είναι ένα κατάλληλο υποκατά-
στατο, ποτέ δεν θα αντικαταστή-
σει τις διά ζώσης συναθροίσεις.

Το EuroPerio9 προσέλκυσε τον 
αριθμό ρεκόρ των 10.232 πε-
ριοδοντολόγων, οδοντιάτρων, 
φοιτητών οδοντιατρικής, και ει-
δικών στοματικής υγιεινής, κα-
θώς και άλλων επαγγελματιών 
του οδοντιατρικού χώρου, ο με-
γαλύτερος αριθμός συμμετεχό-
ντων μέχρι σήμερα. Περιμένε-
τε παρόμοιο αριθμό και φέτος;
Το EuroPerio εστιάζει στην ποι-
ότητα και όχι την ποσότητα. Ο 
λόγος για τον οποίο το συνέδριο 
έχει όλο και μεγαλύτερο αριθμό 
συμμετεχόντων είναι απλά επειδή 
πρόκειται για το κορυφαίο συνέ-
δριο περιοδοντολογίας και οδοντι-
κών εμφυτευμάτων παγκοσμίως, 
με τους καλύτερους ομιλητές, τα 
πιο σύγχρονα θέματα, και πολλές 
ευκαιρίες δικτύωσης με συναδέλ-
φους από όλον τον κόσμο. 
Όπως ανέφερα πριν, απώτατος 
στόχος μας είναι να κάνουμε το 
συνέδριο όσο το δυνατόν πιο προ-
σβάσιμο σε όλους στον κόσμο της 
περιοδοντολογίας. Σε ποιον βαθ-
μό όμως θα αντιμετωπίσουν τα-
ξιδιωτικούς περιορισμούς ή πα-
ρόμοια προβλήματα τον Ιούνιο 
όσοι ενδιαφέρονται να συμμε-
τέχουν, αυτό είναι κάτι που δεν 
μπορούμε να το προβλέψουμε. 
Δεν έχουμε ποτέ έρθει αντιμέ-
τωποι με κατάσταση σαν τη ση-
μερινή πανδημία, επομένως είναι 
δύσκολο να προβλέψουμε ποιος 
θα ήταν ένας ρεαλιστικός αριθ-
μός συμμετεχόντων για το φετι-
νό συνέδριο. 
Στόχος μας όμως είναι να οργα-
νώσουμε το καλύτερο EuroPerio 
που έχει γίνει ποτέ, και αν πλη-
σιάσουμε το ρεκόρ συμμετοχής 
που είχαμε στο Άμστερνταμ το 
2018, θα είμαστε εξαιρετικά ικα-
νοποιημένοι.

Πώς μπορούν να ωφεληθούν οι 
επαγγελματίες του οδοντιατρι-
κού χώρου παρακολουθώντας 
το EuroPerio10;
Μπορούν να μάθουν από τους κα-
λύτερους ειδικούς στον κόσμο, με 
περισσότερους από 120 κορυφαί-
ους ομιλητές από ολόκληρο τον 
πλανήτη. Μπορούν να εκσυγχρο-
νίσουν και να διευρύνουν τις δε-
ξιότητες και τις γνώσεις τους με 
έγκριτες και υπερσύγχρονες πα-
ρουσιάσεις για όλα τα φλέγοντα 
θέματα της περιοδοντολογίας και 
εμφυτευματολογίας. Μπορούν να 
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Μέγιστη
Αντοχή

HD ποιότητα 
εικόνας

Γρήγορη 
Λήψη

Ποικιλία 
φίλτρων

Αποδεδειγµένη τεχνολογία RVG.
Εδραιωµένη αξιοπιστία.

RVG 6200
Τεχνολογία που Θέτει 
τα Θεµέλια 
για  Άριστη ∆ιάγνωση

RVG 5200
Μοναδική Απεικόνιση.
Προσιτή τιµή.

CS 7200
Η ιδανική ψηφιακή 
απεικόνιση για τον 
οδοντίατρο. 
3 Μεγέθη πλακιδίου.
4 Προγράµµατα σάρωσης

CS 7600
Ιδανικό για 
πολυοδοντιατρεία.
5 Μεγέθη πλακιδίων.
∆ικτυακή Σύνδεση.
Scan’n’Go τεχνολογία

Φέρνοντας µαζί τα καλύτερα
της Ψηφιακής και του Φιλµ!

CS 2100
Οικονοµικότερη λύση.
60kV
Υψίσυχνο 300kHz!!
Συµβατό µε φίλµ και ψηφιακή 
απεικόνιση.
Χειροκίνητη επιλογή χρόνου

CS 2200
Λειτουργική ευκολία.
Ασφάλεια.
60 η 70kV
Υψίσυχνο 300kHz!!
Αυτόµατο χειριστήριο για ψηφιακή 
απεικόνιση, φίλµ και χειροκίνητη 
λειτουργία

Ενδοστοµατικά Ακτινογραφικά.
Υπέρβαση στις προσδοκίες των 
ενδοστοµατικών ακτινογραφιών
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επιλέξουν  από μια τεράστια ποικι-
λία θεμάτων και προσεγγίσεων, με 
τη βεβαιότητα ότι ανά πάσα στιγ-
μή υπάρχει μια συνεδρία τέλεια για 
εκείνους. Μπορούν να δικτυωθούν 
καλύτερα, να αναπτύξουν σχέσεις με 
συναδέλφους, να συζητήσουν ιδέες, 
να καταρτίσουν σχέδια. Μπορούν 
να βρουν τις πιο πρόσφατες προτά-
σεις από τον κλάδο της οδοντιατρι-
κής. Μπορούν να απολαύσουν ένα 

ζωντανό συνέδριο σε μια υπέροχη 
πόλη. Με λίγα λόγια, επί τέσσερις 
ημέρες μπορούν να δουν πώς θα εί-
ναι η περιοδοντολογία και η εμφυ-
τευματολογία τα επόμενα χρόνια.

Με τους κανόνες της κοινωνικής 
αποστασιοποίησης που ισχύουν 
ακόμα, θα υπάρχουν ευκαιρίες 
δικτύωσης;
Θα εφαρμόσουμε - όχι μόνο για τις 
ευκαιρίες δικτύωσης - όποιο μέτρο 
υγιεινής και ασφάλειας θα επιβάλ-

λει η λογική και η υπευθυνότητα τις 
ημέρες που θα διεξαχθεί το συνέ-
δριο. Προγραμματίζουμε ευκαιρί-
ες δικτύωσης, όπως η εναρκτήρια 
εκδήλωση και δεξίωση, το δείπνο 
των ομιλητών την Τετάρτη και η 
επίσημη βραδιά του συνεδρίου το 
Σάββατο. Όμως, δεν έχουμε ακό-
μα προγραμματίσει το party του 
συνεδρίου για την Πέμπτη – αυ-
τό το casual party μετά τις εργασί-
ες του συνεδρίου, που θεσπίστη-
κε στο EuroPerio8 στο Λονδίνο το 
2015 και στο Άμστερνταμ το 2018 
προσέλκυσε 2.500 συμμετέχοντες. 
Προς το παρόν, δεν έχουμε την σι-
γουριά ότι θα επιτρέπονται τέτοιου 
είδους εκδηλώσεις, αλλά θα φρο-
ντίσουμε οι συμμετέχοντές μας να 
μην στερηθούν τις ευκαιρίες δικτύ-
ωσης εκτός από την εκπαίδευση 
και την επιστήμη.

Σύμφωνα με τη Διακήρυξη Βι-
ωσιμότητας της EFP, η EFP 
έχει ανακοινώσει ότι το φετινό 
EuroPerio θα είναι πιο βιώσιμο. 
Θα μπορούσατε σας παρακαλώ 
να μας εξηγήσετε τι σημαίνει αυτό 
με περισσότερες λεπτομέρειες; 
Στην  EFP, αντιλαμβανόμαστε τη 
βιωσιμότητα όχι μόνο ως περιβαλ-
λοντικό ζήτημα, αλλά ως μια ευρύ-
τερη πρόκληση στον τρόπο που 
λειτουργούμε και σκεφτόμαστε. 
Είναι μια από τις προτεραιότητές 
μας. Συχνά κάποιες μικρές αλλα-
γές έχουν μεγάλο θετικό αντίκτυπο 
και συμβάλλουν στο να αλλάξουν 
τα πράγματα. Για το EuroPerio10, 
έχουμε στόχο να μειώσουμε το έντυ-
πο υλικό του συνεδρίου κατά 50%. 
Όταν είναι απολύτως απαραίτη-
τα, τα έντυπα θα κατασκευαστούν 
από ανακυκλωμένο χαρτί. Οι ανα-
δέτες που θα χρησιμοποιήσουμε θα 
φτιαχτούν μόνο από ανακυκλωμέ-
νο τετραφθαλικό πολυαιθυλένιο 
(PET). Επιπλέον, όσοι εγγραφούν 
στο EuroPerio10 θα λάβουν εισι-
τήρια για τα Μέσα Μαζικής Με-
ταφοράς μέσα στο πακέτο της εγ-
γραφής τους, και όλοι οι ομιλητές 
που θα χρειαστεί να ταξιδέψουν 
αεροπορικώς στην Κοπεγχάγη θα 
αντισταθμίσουν τις εκπομπές άν-
θρακα των πτήσεών τους .

Εσείς προσωπικώς σε τι προ-
σβλέπετε;
Προσωπικά, ανυπομονώ να κάνου-
με το καλύτερο Europerio που έχει 
γίνει ποτέ, με τα καλύτερα στοιχεία 
της επιστήμης, της κλινικής πρά-
ξης και της καινοτομίας, αλλά και 
να βρεθούμε με συναδέλφους και 
φίλους μετά από πάρα πολύ καιρό, 
και ναι, κυρίως να περάσουμε κα-
λά, και μέσα και έξω από το Bella 
Center στην Κοπεγχάγη!

Ευχαριστούμε θερμά το ξενοδοχείο 
Electra Palace Athens για την φι-
λοξενία .
Photo credits: CJ Making Stories - 
Commercial Photography. DT



Εγγυημένες καθοδηγούμενες λύσεις.

ΠροσθετικήOρθοδοντική

Χωρίς χρέωση

Οι νάθηκες Refinement
και η παρουσίαση του 
πλάνου θεραπείας.

Κάρτα εγγύησης

Για κάθε εργασία κινητής 
προσθετικής εγγύηση 6 χρόνια

Για κάθε εργασία ακίνητης 
προσθετικής εγγύηση 3 χρόνια
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Συγκόλληση με επιλεκτική αδροποίηση 
υαλοκεραμικών κεραμικών επενθέτων 
CAD/CAM που κατασκευάζονται στο ιατρείο

Dr. Stergios Zafiriadis

Χρησιμοποιώντας τη ρητινώδη κονία γενικής χρήσης 3M RelyX και το 
συγκολλητικό παράγοντα γενικής χρήσης 3M Scotchbond Universal Plus 
χρησιμοποιώντας την τεχνική της επιλεκτικής αδροποίησης.

Σχετικά με το κλινικό περιστατικό

Ασθενής 46χρονος προσήλθε με δευτερογενή τερηδόνα στους 35, 36 και 37. Τα δόντια αποκαταστάθηκαν 
με ένθετα CAD/CAM (Straumann nice A2 LT) που κατασκευάστηκαν στο ιατρείο και συγκολλήθηκαν με 
ρητινώδη κονία γενικής χρήσης 3M RelyX και συγκολλητικό παράγοντα γενικής χρήσης 3M Scotchbond 

Plus χρησιμοποιώντας την τεχνική της επιλεκτική αδροποίησης. 

Εικ.1. Αρχική κατάσταση.

Εικ.5. Τοποθέτηση του συγκολλητικού παράγοντα γενικής χρήσης Scotchbond Plus ως primer σιλανίου. 

Εικ.2. Οδοντικές παρασκευές. Εικ3. Δοκιμή των ενθέτων.

Εικ.4. Αδροποίηση με υδροφθορικό οξύ.

 ΠΡΙΝ

 ΜΕΤΑ

Εικ.1

Εικ.4 Εικ.5

Εικ.2 Εικ.3
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Scotchbond™ Universal Plus RelyX™ Universal
Το επόμενο βήμα στην απλοποίηση της κλινικής 

καθημερινότητας με την νέα ρητινώδη κονία.

• Συγκόλληση με εμφρακτικά υλικά με όλες τις τεχνικές 
αδροποίησης (επιλεκτικές ή ολικές)

• Ο πρώτος συγκολλητικός αυτοπολυμεριζόμενος 
παράγοντας ΜΕ ΑΚΤΙΝΟΣΚΙΕΡΟΤΗΤΑ

• Ισχυρός δεσμός και αποτελεσματική κάλυψη 
προσβεβλημένης οδοντίνης

• Ισχυρός δεσμός με οδοντικά και αποκαταστατικά 
υποστρώματα, συμπεριλαμβανομένων των υαλοκεραμικών

• Συμβατότητα με υλικά διπλού πολυμερισμού ή 
αυτοπολυμεριζόμενα

• Απευαισθητοποίηση σε περίπτωση αποκάλυψης ρίζας
• Χωρίς ΒΡΑ και παράγωγά του όπως BisGMA
• Εύχρηστο φιαλίδιο-dispenser για ευκολία τοποθέτησης και 

οικονομία υλικού

• Αυτοσυγκολλούμενη ρητινώδης κονία εξαιρετικής 
συγκολλητικής ισχύος και δεσμού με την οδοντίνη

• Συγκόλληση ΚΑΙ σε συνδυασμό με το ΝΕΟ και 
εξελιγμένο συγκολλητικό παράγοντα 3M™ Scotch-
bond™ Universal Plus

• Πρωτοποριακό, καινοτόμο dispenser αυτόματης 
ανάμιξης και ακρορύγχια ειδικού σχεδιασμού 
για οικονομία υλικού, ευκολία εφαρμογής και 
αποθήκευσης

• Υψηλή αισθητική με 4 αποχρώσεις 
      (TR, A1, A3O, WO)
• Ευκολία καθαρισμού υπολειμμάτων   

O αυθεντικός συγκολλητικός παράγοντας που εμπιστεύεστε 

τώρα καλύτερος απο ποτέ...θέτει νέα δεδομένα.

,
+

Αγοράζοντας 2 φιαλίδια 5ml του νέου 
συγκολλητικού παράγοντα 
Scotchbond™ Universal Plus. ΠΑΙΡΝΕΤΕ…
ΔΩΡΕΑΝ 1 ΕΠΙΠΛΕΟΝ ΦΙΑΛΙΔΙΟ 5ml       
Τιμή φιαλιδίου :  99,80€

Ελευθερίας 18, 55337 2310-245188 | 2310-900610  sales@greendental.gr

Χαλκοκονδύλη 9, 10677 210 380 3055 | 210 380 9731 info@greendental.gr

@greendental.gr

www.greendental.gr

Θεσσαλονίκη:

Αθήνα:

2+1 
ΔΩΡΟ

Αγοράζοντας 1 συσκευασία RelyX™ Uninversal 
Trial KIT …παίρνετε ΔΩΡΕΑΝ 1 Ανταλλακτική 
Συσκευασία RelyX™ Universal 
TR ή Α1 ή Α3Ο ή  WO
(Τιμή Trial Kit : 180,70€ )
(Αξία Δώρου : 153,90€ )

ΙΣΧΥΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ ΜΕΧΡΙ 31 ΜΑΡΤΙΟΥ 2022
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Συγγραφέας: 

Ο Dr. Stergios Zafiriadis φοίτησε 
στην Οδοντιατρική Σχολή του Πανε-
πιστημίου της Ζυρίχης στην Ελβετία 
την περίοδο 1996-2001 και έλαβε το 
PhD του το 2006. Από το 2001 έως 
το 2003 ήταν Βοηθός Οδοντίατρος 
στο Τμήμα Περιοδοντολογίας, Εν-
δοδοντίας και Μελέτης Οδοντικής 
Τερηδόνας του Πανεπιστημίου της 
Ζυρίχης, όπου έλαβε ανώτερη εκπαί-
δευση στην Επανορθωτική και υπο-
λογιστικά υποβοηθούμενη Οδοντι-
ατρική. Είναι εκπαιδευτής CEREC 
στο Πανεπιστήμιο της Ζυρίχης από 
το 2003 καθώς και εκπαιδευτής 
CEREC διεθνώς. Ο Dr. Zafiriadis 
εργάζεται σήμερα σε ιδιωτικό ιατρείο 
στην Ζυρίχη της Ελβετίας.

Εικ.9. Αμέσως μετά την τοποθέ-
τηση – η περίσσεια της κονίας πα-
ραμένει στην θέση της για εύκολο 
καθαρισμό.

Εικ.10. Τελικός φωτοπολυμερι-
σμός με λυχνία φωτοπολυμερι-
σμού 3M Elipar DeepCure-S μετά 
τον καθαρισμό των περισσειών.

Εικ.11. Τελικό αποτέλεσμα. 

Εικ.6. Επιλεκτική αδροποίηση αδαμαντίνης. Εικ.7. Τοποθέτηση του συγκολλητικού παράγοντα γε-
νικής χρήσης 3M Scotchbond Plus.

Εικ.8. Τοποθέτηση της ρητινώδους κονίας γενικής χρήσης 3M 
RelyX μέσα στις κοιλότητες.

Εικ.6

Εικ.9

Εικ.10

Εικ.11

Εικ.7 Εικ.8


